
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2021 

 
 
O Município de Irecê-BA, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço nº 036/2021, que estava marcado para 20/10/2021, objetivando o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material esportivo para atender a demanda do Município de Irecê/BA. A revogação está 
fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/02 e na Súmula 473 do STF1. Nesse 
sentido, tendo em vista razões de interesse público decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada 
para que se proceda a uma melhor análise de todos os termos do edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que 
melhor atenda às necessidades da Administração. Data: 18/10/2021. E-mail: irecepregao@gmail.com. Site: 
www.irece.ba.gov.br. Carla Cristiane Rocha Ferreira/Pregoeira. 
 

http://www.irece.ba.gov.br/

